

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. OV 10/2023 zo dňa 04.08.2023

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Číslo.tel.:

E-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Námestovo

Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo

Ing. Ján Kadera, primátor

00314 676

PRIMA banka Slovensko a. s.

4001016002/5600

043/5504 711 /fax043/5504 712

sekretariat@namestovo.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

V zastúpení:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

Zástupca vo veciach technických:

Č.tel./fax:

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline v odd. Sro. Vo vložke č.10480/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.

Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo

Ing. Martin Habiňák, konateľ

VÚB, a.s.

2885758853/0200

36373249

Ing. Martin Habiňák

0917 475 522

ČI. I.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

Zmluvné strany dňa 04.08.2023 uzatvorili zmluvu o dielo č. OV 10/2023, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa zhotoviť dielo v rámci projektu „*Oprava strechy administratívnej budovy súp. č. 1009 - havarijný stav*“ v rozsahu projektovej dokumentácie v súlade s oceneným výkazom výmer a v zmysle podmienok tejto zmluvy. Zmluva bola zverejnená na internetovej stránke objednávateľa dňa 04.08.2023. Zmluva bola zverejnená v centrálnom registri zmlúv pod číslom ZOD 020/2023, ID zmluvy: 8171443 dňa 04.08.2023.

ČI. II.

PREDMET DODATKU č.1

Zmluvné strany Zmluvy o dielo č. OV 10/2023 uzatvorenej dňa 04.08.2023 sa v súlade s čl.4 bod č.4.5.3 a čl.10 bod 10.2 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“).

Na základe odôvodnenej potreby dopĺňujúcich stavebných prác v rozsahu prílohy č. 1 (naviac práce) tohto dodatku č. 1

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)
Cena bez DPH 1 706,17 EUR
DPH 20% 341,23 EUR
Cena spolu s DPH 2 047,40 EUR
slovom (dvetisícštyridsaťsedem eur/40 centov)

- rekapitulácia
Cena bez DPH 20 699,06 EUR
DPH 20% 4 139,81 EUR
Cena spolu s DPH 24 838,87 EUR
slovom (Dvadsaťštyritisícosemstotridsaťosem eur/87 centov)

sa pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5.

Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 18 992,89 €

4.1.2. cena DPH 3 798,58 €

4.1.3. cena spolu s DPH 22 791,47 €

slovom Dvadsaťdvatisícosemstodevätidesiatjedeneur,47/100eur“

mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy je po zmene nasledovné:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5.

Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH 20 699,06 €

4.1.2. cena DPH 4 139,81 €

4.1.3. cena spolu s DPH 24 838,87 €

slovom Dvadsaťštyritisícosemstotridsaťosem,87/100eur“

(2) Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV 10/2023 ostáva nezmenené.

ČI. III.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

1. Krycí list a rozpočet navyiac prác

V Námestove, dňa 02.10.2023

V Námestove, dňa 29.09.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Ing. Ján Kadera
primátor mesta

.....
STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
Ing. Martin Habiňák
konateľ spoločnosti

Stavba:	Oprava strechy administratívnej budovy súp. č. 1009 - havarijný stav		KS:	
Projektant:			IČO a DIČ:	
Objednávateľ:	Mesto Námestovo		IČO a DIČ:	00314676 2020571707
Zhotoviteľ:	STAVEBNÝ PODNIK s.r.o		IČO a DIČ:	36373249 2020128781
Zákazka:			Miesto:	
Počet Mj:	0,00	Náklad / Mj:	0,00	Spracoval:

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozpočtové náklady			Vedľajšie rozpočtové náklady		Celkové náklady	
HSV	Montáž	1 685,84	Zariadenie staveniska	0,00	Cena bez DPH	1 706,17
	Dodávky	20,33	Územie so sťaž. podmienk.	0,00	DPH 20 % z	341,23
	Celkom	1 706,17	Prevádzkové vplyvy	0,00	DPH 0 % z	0,00
PSV	Montáž	0,00	Mimoriadne sťaž.podmienky	0,00	Cena celkom	2 047,40
	Dodávky	0,00	Horské oblasti	0,00		
	Celkom	0,00	Mimostavenisková doprava	0,00		
MNT	Montáž	0,00	VRN celkom	0,00		
	Materiál	0,00		0,00		
	Dodávky	0,00	HZS	0,00		
	Celkom	0,00	Komplet. činnosť	0,00		
OST	Ostatné služby	0,00				
VN	Vedľajšie náklady	0,00				
ZRN celkom		1 706,17				

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára

Pečiatka a podpis objednávateľa

Pečiatka a podpis zhotoviteľa

27.09.2023

Rekapitulácia nákladov stavby podľa objektov**Zákazka: Oprava strechy administratívnej budovy súp. č. 1009 - havarijný stav**

Názov stavebného objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl. čin.	Ost. náklady	Cena
Naviac práce	1 706,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1 706,17
Celkom bez DPH :	1 706,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1 706,17
			DPH	20% z	1 706,17	341,23
			DPH	0% z	0,00	0,00
			Celkom s DPH :			2 047,40

Stavba : Oprava strechy administratívnej budovy súp. č. 1009 - havarijný stav

Objekt: Naviac práce

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž/Konstr.	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
	ZEMNÉ PRÁCE						
113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	21,000	m ²	22,43	471,03	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE				471,03	0,00	0,0
	ZÁKLADY						
289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	16,000	m ²	0,63	10,08	0,00	0,00
6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová 200	16,800	m ²	1,21	0,00	20,33	0,00
	ZÁKLADY				10,08	20,33	0,0
	SPEVNENÉ PLOCHY						
564751111	Kryt z kameniva okrasného s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	3,450	m ³	76,44	263,72	0,00	1,01
581121111	Kryt cementobetónový CB III hr.150 mm	2,700	m ³	138,94	375,14	0,00	0,91
	SPEVNENÉ PLOCHY				638,86	0,00	1,9
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	6,725	t	24,18	162,61	0,00	0,00
979087113	Doprava vybúraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	6,725	t	15,34	103,16	0,00	0,00

27.09.2023

Rozpočet

Strana: 2/2

Stavba : **Oprava strechy administratívnej budovy súp. č. 1009 - havarijný stav**Objekt: **Naviac práce**

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž/Konstr.	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce HSV						
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	6,725	t	25,00	168,13	0,00	0,00
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				433,90	0,00	0,0
PRESUNY HMÔT							
998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	14,894	t	8,86	131,97	0,00	0,00
	PRESUNY HMÔT				131,97	0,00	0,0
	Práce HSV				1 685,84	20,33	1,9
Objekt:	Naviac práce				1 685,84	20,33	1,9
					1 706,17		
	Celkom za stavbu:				1 685,84	20,33	1,9
					1 706,17		